СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

Ot 27.06.2024 № 6-4

О внесении изменений в Решение Совета Берёзовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области 21.11.2005 года №3-20 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Берёзовском сельском поселения Азовского ННМР Омской области» (в редакции от 28.10.2013 № 7-5, от 26.02.2024 № 2-3, от 14.06.2024 № 5-3)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.12.2023 № 594 ФЗ, ФЗ от 27.05.2003 №58 ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ, Уставом Берёзовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, Совет Березовского сельского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Березовском сельском поселении Азовского ННМР Омской области, утвержденное решением Совета Берёзовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области 21.11.2005 №3-20 (в редакции от 28.10.2013 № 7-5, от 26.02.2024 № 2-3, от 14.06.2024 № 5-3) следующие изменения:
- 1) в главе 3 статьи 18 дополнить пунктом 5 следующего содержания: Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом РФ, если иное не предусмотрено федеральным конституционным законом или федеральным законом.

Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее чем через один месяц со дня получения указанного запроса.

- 2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения Азовского ННМР и вступает в силу с момента обнародования.
 - 3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

А.А.Каравай

Глава Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Растягаева Т.Д.